

REFERAT

Emne:	Møde i Arbejdsmiljøgruppen IST
Dato og tidspunkt:	Torsdag den 9. november 2016 kl. 10.00
Sted:	J. B. Winsløws Vej 9, lokale WP9-4.39
Deltagere:	Jesper Bo Nielsen (JBN), Kirsten M. Gauthier (KMG), Lone Myllerup (LM), Anette Zeberg (AZ), Sandra Elnegaard (SE) og observatør Heidi Gram (HG)
Afbud:	Søren Rathje Skjoldå (SRS), Jens Søndergaard (JS), Flemming Nielsen (FN),
Referent:	Ellinor Kruse (EK)

1. Besøg fra arbejdstilsynet i WP15-25

Arbejdstilsynet har bebudet, at de kommer på uanmeldt besøg i Winsløwparken 15-25 – formentlig i januar 2017. Arbejdsmiljøkontoret har afholdt informationsmøde for alle arbejdsmiljørepræsentanter om hvilke punkter, der kan forventes at være opmærksomhed på, herunder:

- Hvordan fungerer det eksisterende arbejdsmiljøarbejde?
- Foreligger der handlingsplaner?
- Er medarbejderstaben bekendt med navnene på deres arbejdsmiljørepræsentant?

Der vil være ting, som ikke kan håndteres; f.eks. genskin fra hvide facader og støj fra kantineområdet i WP19. Arbejdstilsynet har en strategisk tilgang til de virksomheder, der udvælges til et besøg, således at ikke alle systematisk modtager et besøg.

JBN, AZ og FN holder et forberedelsesmøde om hvilke udestående i forhold til handlingsplanen, der foreligger på IST i Winsløwparken 17-25.

2. Arbejdsmiljøscreening

Arbejdsmiljøkonsulent Frederik Lassen på SDU's Arbejdsmiljøkontor har besøgt forskellige arbejdsmiljøgrupper og rådgivet om forskellige arbejdsmiljøproblematikker, primært på laboratoriesiden.

I SDU's Hovedsamarbejdsudvalg har spørgsmålet om større involvering af arbejdsmiljørepræsentanterne på tværs i organisationen være drøftet. JBN mente, at den enkelte repræsentant var dedikeret til den enkelte afdeling / enhed (og i forbindelse med udformningen af det kommende byggeri i form af indretning). Han foreslog at arbejdsmiljøområderne kunne blive matchet med henblik på videndeling i forbindelse med løsning af beslægtede problematikker. Det kunne f.eks. være omdrejningspunktet for stormødet i SDU's Arbejdsmiljøorganisation.

3. Opmåling af skærmbiller

IST har tidligere haft en ergoterapeut til at foretage opmåling til skærmbiller. Nu er det op til den enkelte arbejdsmiljørepræsentant. KMG har foretaget opmålinger, men kan godt være i tvivl om opmålingerne er korrekte i forhånd til den beskedne vejledning, der foreligger. SE føler sig i samme situation. F.eks. spiller

den enkelte medarbejders siddestilling ind på målene. Og på netop det punkt har hun ikke tilstrækkelig baggrundsviden. JBN vil undersøge om der er en ergoterapeut på IST, der kunne tænkes at klæde gruppen på i forhold til viden om siddestillinger og opmåling. Ligeledes undersøger han, hvem der foretager opmåling på et par andre institutter og fællesadministrationen.

JBN: Ja, det kan man. Men man skal dog være opmærksom på at medarbejderen kan have skiftet både kropsholdning, siddestilling og indretning af skrivebord, valg af stol, etc. I så fald holder den oprindelige opmåling ikke længere.

4. Indretning af kontorer

I forbindelse af renovering af kontorer / omorganisering på Almen Praksis viser det sig tid tider at afstanden fra skrivebordskanten til væg/reol er mindre end lovkravet på 1,3 meter.

JBN: Det er typisk et lovkrav, der har været håndhævet i laboratorier, hvor medarbejdere sidder med ryggen til hinanden og flugtvejen derved spærres, hvis afstanden er for lille. Men samme bestemmelse gælder også på kontorsiden. Problemet kan løses ved at ændre placering af skriveborde.

AZ: På Miljømedicin er medarbejderne blevet gjort opmærksom på lovkravet, og i enkelte tilfælde blevet bedt om at ændre placering af reol/skrivebord.

5. Evt.

JBN: Vandskade i WP9B er blevet udbedret og alle lokaler er igen i brug.

KMG: Hvad er status på uanmeldt beredskabsøvelse?

JBN: Det blev drøftet i SUND's Arbejdsmiljøgruppe. På Fakultetet har der eksempelvis være lavet aftaler med brandmyndighederne og politiet flere gange. Øvelsen er blevet aflyst i sidste øjeblik, eftersom der ikke var en leder tilstede (hvilket er påkrævet ved øvelser).

AZ: Laboranter skal have foretaget vaccination hos egen læge, hvis det kræves i forhold til ens arbejdsopgaver i omgang med laboratorieprøver etc.

JBN: Der er desværre fortsat uheld med kanyler og skalpeller. SDU's Hovedsamarbejdsudvalg modtager således registreringer flere gange årligt om uheld med kanyler. Det er derfor fortsat relevant, at vores laboranter bliver vaccinerede. Det foregår typisk ved egen læge.